
1:20 000 000

PATENTOVÉ PŘIHLÁŠKY DO EPO V ROCE 2009

Veronika, ŽILAVÁ
GÚ PřF MU, Brno, 2012
Datový obsah: Eurostat, 2012
Podkladová data: EuroGeographics, 2012
Textový obsah: Český statistický úřad, CZSO, 20120 1 500750 km

Patent je veřejná listina vydaná příslušným patentovým úřadem,
která poskytuje právní ochranu na vynález po dobu až 20 let (jsou-
li placeny udržovací poplatky), a to na teritoriu, pro něž byl tímto
úřadem vydán (např. ÚPV ČR uděluje tzv. národní cestou patenty
s platností na území ČR). O patent se žádá podáním patentové
přihlášky u příslušného patentového úřadu.Patenty se udělují na
vynálezy, které jsou nové, jsou výsledkem vynálezecké činnosti a jsou 
průmyslově využitelné.
Patentovat lze nejen výrobky a technologie, ale i chemicky vyrobené látky,
léčiva, průmyslovéprodukční mikroorganismy, jakož i mikrobiologické
způsoby a výrobky těmito způsoby získané.

Počet patentových přihlášek [‰]

Data nejsou k dispozici

100,1 a více

méně než 20
20,1 - 40
40,1 - 60
60,1 - 80
80,1 - 100

EPO -EVROPSKÝ PATENTOVÝ ÚŘAD


